
UCHWAŁA NR XIX/98/26 
RADY GMINY TOPÓLKA 

z dnia 23 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XVIII/94/25 z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 
2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i , pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVIII/94/25 Rady Gminy Topólka  z dnia 30 grudnia 2025 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2026 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: „ Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2026 rok w wysokości 
42 308 668,95 zł, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 32 470 443,95 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 9 838 225,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: „ Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2026 rok w wysokości 
44 033 400,00 zł, z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 32 434 400,00 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 11 599 000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały”, 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: „ Określa się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały”, 

4) § 6 otrzymuje brzmienie: „Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 5, będącym załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Topólka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Topólka 

 
 

Stanisław Borkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048D9A12-29A0-4B23-8905-0FF10C78772C. Uchwalony Strona 1



w złotych

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XIX/98/26  Rady Gminy Topólka z dnia 23 stycznia 2026 r.

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 32 470 443,95 0,00 0,00 32 470 443,95

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe

926 Kultura fizyczna 1 678 125,00 -1 500 000,00 1 500 000,00 1 678 125,00

92601 Obiekty sportowe 1 500 000,00 -1 500 000,00 0,00 0,00

6260
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

1 500 000,00 -1 500 000,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 178 125,00 0,00 1 500 000,00 1 678 125,00

6260
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

0,00 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00

majątkowe razem: 9 838 225,00 -1 500 000,00 1 500 000,00 9 838 225,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

178 125,00 0,00 0,00 178 125,00

Ogółem: 42 308 668,95 -1 500 000,00 1 500 000,00 42 308 668,95

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

178 125,00 0,00 0,00 178 125,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048D9A12-29A0-4B23-8905-0FF10C78772C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały  Nr XIX/98/26 Rady Gminy Topólka z dnia 23 stycznia 2026r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 1 907 000,00 1 307 000,00 388 000,00 0,00 388 000,00 919 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 907 000,00 1 307 000,00 388 000,00 0,00 388 000,00 919 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

przed zmianą 1 375 000,00 775 000,00 333 000,00 0,00 333 000,00 442 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 405 000,00 805 000,00 333 000,00 0,00 333 000,00 472 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2480
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

przed zmianą 442 000,00 442 000,00 0,00 0,00 0,00 442 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 472 000,00 472 000,00 0,00 0,00 0,00 472 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki

przed zmianą 472 000,00 472 000,00 0,00 0,00 0,00 472 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 442 000,00 442 000,00 0,00 0,00 0,00 442 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2480
Dotacja podmiotowa z
budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

przed zmianą 472 000,00 472 000,00 0,00 0,00 0,00 472 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 442 000,00 442 000,00 0,00 0,00 0,00 442 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 3 659 100,00 171 100,00 121 100,00 0,00 121 100,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 488 000,00 3 488 000,00 178 125,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 250 000,00 -3 250 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 250 000,00 3 250 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 659 100,00 171 100,00 121 100,00 0,00 121 100,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 488 000,00 3 488 000,00 178 125,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 3 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 250 000,00 3 250 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 250 000,00 -3 250 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 3 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 250 000,00 3 250 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 250 000,00 -3 250 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność

przed zmianą 359 100,00 121 100,00 121 100,00 0,00 121 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238 000,00 238 000,00 178 125,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 250 000,00 3 250 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 609 100,00 121 100,00 121 100,00 0,00 121 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 488 000,00 3 488 000,00 178 125,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 59 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 875,00 59 875,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 250 000,00 3 250 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 309 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 309 875,00 3 309 875,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 44 033 400,00 32 434 400,00 26 914 712,90 17 614 434,00 9 300 278,90 994 600,00 4 242 278,00 177 809,10 0,00 105 000,00 11 599 000,00 11 599 000,00 250 125,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 280 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 250 000,00 -3 250 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 280 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 250 000,00 3 250 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 44 033 400,00 32 434 400,00 26 914 712,90 17 614 434,00 9 300 278,90 994 600,00 4 242 278,00 177 809,10 0,00 105 000,00 11 599 000,00 11 599 000,00 250 125,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048D9A12-29A0-4B23-8905-0FF10C78772C. Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIX/98/26 Rady Gminy Topólka z dnia  23 stycznia 2026 r

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00600 000,00 600 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 600 000,00600 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00 0,00 600 000,00
Nadbudowa budynku wraz z przebudową dachu na świetlicy wiejskiej w 
Sadłogu 0,00 300 000,00 300 000,00

Przebudowa z nadbudową oraz zmainą konstrukcji dachu na świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Sadłóg, gm. Topólka na działce nr 1/4 i 1/1,

 

obręb Sadłóg, gm. Topólka
300 000,00 - 300 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 0,003 488 000,00 3 488 000,00

92601 Obiekty sportowe - 3 250 000,00 0,003 250 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 250 000,00 - 3 250 000,00 0,00
Budowa kompleksu bois sportowych wraz z placem zabaw i zapleczem 
sportowym w ramach Programu budowy kompleksów sportowych Orlik

 

Edycja 2024.
3 250 000,00 - 3 250 000,00 0,00

92695 Pozostała działalność 3 250 000,00 3 488 000,00238 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 875,00 3 250 000,00 3 309 875,00
Budowa kompleksu bois sportowych wraz z placem zabaw i zapleczem 
sportowym w ramach Programu budowy kompleksów sportowych Orlik

 

Edycja 2024.
0,00 3 250 000,00 3 250 000,00

11 599 000,00 11 599 000,000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048D9A12-29A0-4B23-8905-0FF10C78772C. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Kwota dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów nie uległa zmianie. 

Zmieniono klasyfikację budżetową w zakresie dochodów majątkowych. Środki w wysokości 1.500.000,00 zł 
z rozdziału 92601 Obiekty sportowe, przesunięto do rozdziału 92695 Pozostała działalność. W załączniku 
wydatków dokonano przesunięcia środków w kwocie 30.000,00 zł, do rozdziału 92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby, z rozdziału 92116 biblioteki. Zmieniono klasyfikacje budżetową w zakresie wydatków 
majątkowych. Środki w wysokości 3.250.000,00 zł, z rozdziału 92601 Obiekty sportowe, przesunięto do 
rozdziału 92695 pozostała działalność. Kwoty pozostały bez zmian.  Na  wniosek Referatu Rozwoju 
Gospodarczego i Promocji dokonano zmian w załączniku inwestycyjnym. Zmieniono nazwę zadania 
inwestycyjnego z „ Przebudowa z nadbudową oraz zmianą konstrukcji dachu na świetlicy wiejskiej 
w miejscowości Sadłużek Gmina Topólka” na zadanie o nazwie „ Nadbudowa budynku wraz z przebudową 
dachu na świetlicy wiejskiej w Sadłogu na działkach nr ¼ i 1/1 obręb Sadług, położonych w m. Sadłóg, Gm. 
Topólka”.  Kwota pozostaje bez zmian tj. 300.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048D9A12-29A0-4B23-8905-0FF10C78772C. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/98/26 RADY GMINY TOPÓLKA z dnia 23 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3


